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Dé ä mycke (tillväxt) just nu… 
Sedan Strategin för tillväxt och välfärd klubbades i februari av Orsas 

politiker har det blivit ännu mer fart på tillväxtarbetet. Mycket positivt 

att de kommunala förvaltningarna nu står enade bakom konstaterandet 

av vi behöver jobba med tillväxt för att fixa Orsas framtida välfärd. Vi 

som jobbar på Näringslivs- och Utvecklingskontoret blir lite extra 

”triggade” av att arbetet med tillväxt står i centrum på ett ännu 

tydligare sätt än förut. Det är också mer på gång än någonsin, med 

bland annat tjänstegarantier, Forum Orsa, nya målprogram, stadsnät, 

marknadsföring, värdskap och rekryteringsprojekt. Allt går inte som 

på räls (är det så någon gång?), men mycket är på gång just nu och extra roligt känns det 

att lönsamheten för Orsas företag utvecklas positivt. Kul tycker vi, kul att jobba i ett så 

positivt klimat och kul att Orsas företagare är framgångsrika just nu!! Ni är duktiga på det 

ni gör och det känns riktigt kul att jobba med att hjälpa er bli ännu mer framgångsrika! 

 
 
Tjänsteföretagare i Orsa djupintervjuade 
Under sommaren och hösten har vi djupintervjuat 13 personer från 9 
tjänsteföretag, (6 kvinnor och 7 män). Syftet är att se vad som är attraktivt 
redan idag respektive vad vi behöver utveckla i Orsa, för att kunna locka till 
oss ännu fler kreativa tjänsteföretagare. Vid en snabb summering verkar  
rötter vara det vanligast skälet till att man flyttar hit/tillbaka. Det de 13 gillar 
mest med Orsa som privatpersoner/familjer är enkelhet och närhet och det de 
gillar mest som företagare är företagarfrukostarna. En mer ingående rapport 
från intervjuerna kommer under november-december. 
 
 
Personförändringar på Näringslivs- och Utvecklingskontoret 
Linda Söderberg är tillbaka efter föräldraledighet. Linda jobbar med web, butiker, 
företagsrådgivning, och det kvinnliga nätverket W7. Vi tackar May Hamrén som varit hos oss när 
Linda var hemma. Vid årsskiftet slutar även Liselott Länsmans som jobbat med företagsrådgivning 
och W7. Sedan augusti har vi även projektanställt Christoph Matthei för utveckling av 
vandringsleder och vandringskartor i Orsa, ett LEADER-projekt. 
 
 
Full fart i tillväxtstrategin- Nu med Forum Orsa och Tjänstegarantier 
Inom ramen för tillväxtstrategin genomförs nu två nya initiativ som gör Orsa kommuns 
myndighetsutövning mer ”kundanpassad”. ”Forum Orsa” innebär enklare och samordnad kontakt 
med Orsa kommun när man etablerar sitt företag, investerar eller vill genomföra ett evenemang och  

behöver komma i kontakt med två eller fler 
förvaltningar. Forum Orsa startar omedelbart.  

”Tjänstegarantier” är en del av det 
målarbete som startats i Orsa kommun. Det 
innebär att de myndighetsutövande 
förvaltningarna –främst Miljö-, Stads-arkitekt-, 
Räddnings- och Socialkontoret- garanterar att 
en (komplett) ansökan behandlas inom ett visst 
antal veckor. Förvaltningarna ska nu jobba med 
sina garantier och initiativet genomförs under 
2010. Vill du läsa mer om vad som ingår 
tillväxtstrategin? Gå in på orsa.se under fliken 
Näringsliv, där hittar du den! 
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destinationorsa.se- välkomnar besökare och inflyttare 
I början av vintern släpper vi en ny websajt som heter 
destinationorsa.se. Den ska drivas parallellt med orsa.se men är helt 
inriktad på att locka fler besökare och inflyttare (ingen 
”myndighetssajt” alltså). På destinationorsa.se ska du kunna läsa om 
vad som är på gång i Orsa. Sajten bygger på kommunikation, dialog 
och förändring. Läsarna kan tävla, fråga, se vackra bilder och läsa 
om vad som gör Orsa till en intressant boende- eller besökskommun. 
Eller kanske en kommun för utflyttade Orsabor att flytta tillbaka till 
efter några år på andra ställen i vida världen? 
 
100 företag intervjuas i Orsa-Mora-Älvdalen för enklare rekrytering 
Under den senaste högkonjunkturen var det riktigt svårt för företag att hitta rätt arbetskraft och med 
kommande generationsväxling kan det bli än värre under nästa högkonjunktur!? Orsa, Mora och 
Älvdalen har startat ett Kompetens- och rekryteringsråd med privata och offentliga arbetsgivare, 
Arbetsförmedlingen, bemanningsföretag och utbildare som tittar på hur det kan bli lättare att hitta 
rätt arbetskraft. Vi startar med att intervjua de 100 största företagen i Mora, Orsa och Älvdalen för 
att kolla rekryteringsläget, fortsättning följer! 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott besöker företag i Orsa 
Inom tillväxtstrategin besöker politikerna i kommunstyrelsens arbetsutskott Orsas företag. Nu 
närmast med mark- och transporttema med besök hos Grefs väghyvling, Gräv Kåhlén, Jemts Gräv, 
Siljan Schakt och Siljan Buss. Politikerna har hittills besökt ca 30 företag för att få en tydligare bild 
av Orsas företag och viktiga frågor för Orsas företagare. 
 
Nya företag i Orsa juni-oktober 2009 
Det startas många nya företag. Under januari-september har det startats 44 nya företag i Orsa, sju 
har gått i konkurs och 15 har lagts ned. Ett nettotillskott på 22 företag. Bland dem finns Babyroom 
Dalarna (webshop babykläder), Tiur AB (fastighetsförvaltning), Chrille Trubadur, H-man 
Woodenboats AB (renovering och försäljning av båtar), 1d.se (webutveckling, marknadsföring), 
Steens Byggservice, Dala Skogsbränsle (energigallring). 
 
Företagsmässa på Skeer 28 november 

Missa inte företagsmässan på Skeer 28 november! Då 
presenterar Orsaskolans niondeklassare 18 Orsaföretag i 
montrar och på scenen (Orsa Grönklitt AB, Siljan Schakt, 
Woodfiber Scandinavia, ASP-grunden och många fler). 
Möjlighet finns även att fika och äta lunch däruppe. Ta 
chansen och kolla in ett antal intressanta Orsaföretag och 
samarbete skola-näringsliv när det är som bäst! 

 

After Work på Orsa Bowling 25 november 
Det finns en efterfrågan från företagare i Orsa på en gemensam mötesplats vid fler tillfällen än 
företagarfrukostarna och vi har tagit fram ett förslag på en så´n, ”After Work”. Den första går av 
stapeln på Orsa Bowling 25 nov kl 16-20, boka in i almanackan! Det blir en del aktiviteter under 
kvällen och man kan helt enkelt droppa in efter jobbet och vara kvar så länge man har lust. Helt OK 
att ta med anställda om man vill! Anmälan till naringslivskontoret@orsa.se, eller tfn 55 21 18. 
 

På G 
12 november Inspirationskväll för nyföretagare, 19 november Branschgrupp Handel Dalagatan 1, 
24 november Branschgrupp Verkstad på Bil- och Terrängservice, 25 november After Work på Orsa 
Bowling, 28 november Företagsmässa- Uppdrag Orsa Näringsliv på Skeer, 1 december Information 
om socialt företagande Dalagatan 1, 4 december Företagarfrukost på Teaterbaren och möte för 
nyinflyttade på Dalagatan 1, 9 december (prel) Open Space-möte om Orsa centrum. 
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